



PROPOSTA DE PREÇOS



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS /CE
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP12-2023SRPSAS/2023

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS NATALIDADE PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.

PREZADOS SENHORES.

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP12-2023SRPSAS/2023, PELO PREÇO GLOBAL DE **VALOR TOTAL DE R\$ 635.390,00 (SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS)** CONFORME PLANILHA DE PREÇOS A SEGUIR:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	33210 - MACACAO LONGO EM MALHA PARA BEBÊ, TAMANHO "P"(MACACÃO LONGO EM MALHA PARA BEBE, TAMANHO P (0 A 6 MESES) COM GOLA E PEZINHO,100% ALGODÃO .)	UNIDADE	1.450	KIRASH	R\$ 45,00	R\$ 65.250,00
2	35488 - POMADA PARA TRATAMENTO DE ASSADURA DE BEBÊ (POMADA PARA TRATAMENTO DE ASSADURA DE BEBE COM FRAGRÂNCIA SUAVE, CREMOSA, TUBO CONTENDO APROXIMADAMENTE 45 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO.)	UNIDADE	1.450	HIPOGLOS	R\$ 10,00	R\$ 14.500,00
3	36373 - COTONETE COM HASTES EM PLASTICO (COTONETE COM HASTES EM PLASTICO COM ALGODÃO PARA HIGIENE, CAIXA COM 100 UNIDADES.)	UNIDADE	1.450	CREMER	R\$ 4,50	R\$ 6.525,00
4	36378 - MEIA PARA BEBE COMPOSICAO APROXIMADA 60% ALGODÃO (MEIA PARA BEBE COMPOSIÇÃO APROXIMADA 60% ALGODÃO;37% POLIAMIDA; 35 ELASTANO;TAMANHO 0 A 15.)	PAR	1.450	KIRASH	R\$ 6,50	R\$ 9.425,00
5	40217 - TOALHA DE BANHO PARA BEBE (TOALHA DE BANHO PARA BEBE, COM CAPUZ, COMPOSIÇÃO :100% ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 70 X 90 CM.)	UNIDADE	1.450	KIRASH	R\$ 20,00	R\$ 29.000,00
6	58822 - COLONIA INFANTIL (200ML, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS)	UNIDADE	1.450	GRANADO	R\$ 19,00	R\$ 27.550,00
7	58832 - PAPEIRO (14 CM. UM FERVEDOR ESMALTADO Nº 12 CAPACIDADE 1,3 L.)	UNIDADE	1.450	METALOUÇA	R\$ 29,00	R\$ 42.050,00
8	62349 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO COM 25G-- (EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO.)	UNIDADE	1.450	CREMER	R\$ 1,70	R\$ 2.465,00
9	62350 - BANHEIRA PLÁSTICA PARA BEBÊ – (RESISTENTE, DURÁVEL, MATERIAL ATÓXICO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.)	UNIDADE	1.450	AMAZON	R\$ 40,00	R\$ 58.000,00
10	62351 - COLHER. PLÁSTICO - (REDONDA, TAM. P)	UNIDADE	1.450	GIROTONDO	R\$ 5,00	R\$ 7.250,00
11	62352 - CUEIRO, EM FLANELA, TAMANHO ÚNICO– (COMPOSIÇÃO; 100% ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 80X80CM.)	UNIDADE	1.450	KIRASH	R\$ 12,00	R\$ 17.400,00
12	62353 - FRALDA DESCARTÁVEL - (INFANTIL, P, PACOTE COM 22 UNIDADES.)	PACOTE	1.450	CREMER	R\$ 18,00	R\$ 26.100,00
13	62354 – FITA - (FITA- EXCELENTE LINHA DE PINTURA COM ÓTIMA ADESÃO E ALTAMENTE ADAPTÁVEL, A FITA 18MMX40M, ALTA PERFORMANCE PERMITE UMA REMOÇÃO LIMPA, SEM DEIXAR COLA NAS PEÇAS.)	UNIDADE	1.450	CREMER	R\$ 4,50	R\$ 6.525,00

ECOLAR COMERCIAL & SERVIÇOS – EIRELLI-ME | CNPJ:38.130.383/0001-95
RUA MAJOR LIBERALINO, 1248, CENTRO, IPU-CE | CEP: 62.250-000
E-MAIL: ECOLARSERVICOS@OUTLOOK.COM | FONE: (88) 99743.7422



14	62355 - FRALDA EM TECIDO DUPLO - (COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA 60X60CM, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES.)	PACOTE	1.450	KIRASH	R\$ 22,00	R\$ 31.900,00
15	62356 - JOGO DE LENÇOL - (TAMANHO PADRÃO, PARA BERÇO, 100% ALGODÃO, CONTENDO: 01 LENÇOL MEDIDA APROXIMADA: 90X150CM; 01 LENÇOL COM ELÁSTICO, MEDIDA APROXIMADA: 90X150CM; 01 FRONHA MEDIDA APROXIMADAMENTE 30X40CM.)	UNIDADE	1.450	KIRASH	R\$ 50,00	R\$ 72.500,00
16	62357 - KIT BANHO (ESCOVA, PENTE E SABONETEIRA)- (A ESCOVA E PENTE NÃO MACHUCAM O SUA VE COURO CABELUDO DO BEBÊ. COMPOSIÇÃO E CONTÚDO: ABS, CERDAS DE NYLON, TINTAS E MATERIAIS ATÓXICOS, NA COR BRANCA)	KIT	1.450	GRANADO	R\$ 17,00	R\$ 24.650,00
17	62359 - KIT BANHO (SHAMPOO 120ML, CONDICIONADOR 120ML E 2 SABONETES BARRA) (SHAMPOO SUAVE SEM SAL E CONTENDO FÓRMULA EXCLUSIVA DE EXTRATO DE ALGODÃO QUE LIMPA O COURO CABELUDO E OS PRIMEIROS FIOS DE CABELO DO BEBÊ COM DELICADEZA E SUAVIDADE. O CONDICIONADOR SUAVE COM EXTRATO DE ALGODÃO, DPANTENOL E GLICERINA POSSUI AÇÃO HIDRATANTE DEIXANDO OS FIOS DE CABELO DO BEBÊ SEMPRE HIDRATADOS E PROTEGIDOS. O SABONETE EM BARRA COM EXTRATO DE ALGODÃO E MANTEIGA DE KARITÉ QUE É EXCELENTE PARA PELES DELICADAS PROPORCIONA UMA LIMPEZA SUAVE E PROTEGE A HIDRATAÇÃO NATURAL DA PELE DO BEBÊ DEIXANDO-A MACIA E LEVEMENTE PERFUMADA.)	KIT	1.450	GRANADO	R\$ 28,00	R\$ 40.600,00
18	62361 - MANTA FLANELADA 90CM X 80CM -(VERDE E AMARELO)	UNIDADE	1.450	KIRASH	R\$ 30,00	R\$ 43.500,00
19	62362 - PAGÃO - (EM MALHA COM TRÊS PEÇAS (CALÇA/BLUSINHA/CASACO) - CONFECCIONADO EM MALHA DE ALTA QUALIDADE 100% ALGODÃO FIO 30.1-)	UNIDADE	1.450	KIRASH	R\$ 20,00	R\$ 29.000,00
20	62366 - MIJÃO (CALÇA E CAMISETA) - (MIJÃO (CALÇA E CAMISETA) DE MALHA 100% ALGODÃO LIZA OU ESTAMPADA.)	UNIDADE	1.450	KIRASH	R\$ 10,50	R\$ 15.225,00
21	70994 - KIT GORRO/SAPATINHO/LUVINHA (SAPATO, TOUCA E LUVA BEBÊ- MALHA) - RECÉM NASCIDO, COM CORES SORTIDAS, PODENDO ESCOLHER FEMININO, MASCULINO E NEUTRO. RN (0 A 3 MESES) MALHA CONFORTAVÉL PARA O BEBÊ, 100% ALGODÃO.)	KIT	1.450	KIRASH	R\$ 45,50	R\$ 65.975,00
VALOR TOTAL						R\$ 635.390,00

VALOR GLOBAL: R\$ 635.390,00 (SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS)

Neste ato, declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados e, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da ordem de serviços.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. GERMANO FONTINELE MENDONÇA, Carteira de Identidade nº 2004031031505, expedida em 12/03/2007. Órgão Expedidor: SSP/CE e CPF nº 019.815.673-13, representante legal desta empresa.

Dados do Proponente:

- Razão Social: ECOLAR COMERCIAL & SERVIÇOS EIRELLI – ME
- Endereço: Rua Major Liberalino, 1248, Centro, Ipu/CE.
- Telefone: (88) 99743.7422
- E-mail: ecolarservicos@outlook.com
- CNPJ: 38.130.383/0001-95
- Banco Bradesco – Agência Nº: 5393 – Conta Corrente Nº: 6079-8
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

**ECOLAR COMERCIAL & SERVIÇOS – EIRELLI-ME | CNPJ:38.130.383/0001-95
RUA MAJOR LIBERALINO, 1248, CENTRO, IPU-CE | CEP: 62.250-000
E-MAIL: ECOLARSERVICOS@OUTLOOK.COM | FONE: (88) 99743.7422**



Nesta oportunidade, DECLARAMOS que no valor proposto estão inclusos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, previdenciário, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamento de pessoal e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital; que os mesmos serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado.

Ipu/CE, 15 de Agosto de 2023.

Atenciosamente,


Larissa Gabriella Aragão Dias
CPF Nº 026.380.483-64
Sócia-Proprietária

Cartório Brasileiro Ponte
Fone: (88) 3637.2633

RECONHEÇO a Firma de Larissa Gabriella Aragão Dias

Por Autenticidade Por Semelhança

Periuteba - CE, 21 de 08 de 2023

Em Testemunho da Verdade.

Francisco Aldy Ferreira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto

